UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG HẢI

Số:    /UBND – VP
“V/v tổ chức ra quân tổng vệ sinh

môi trường trên địa bàn phường”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đông Hải, ngày    tháng   năm 2024

Kính gửi:    - Đảng ủy phường Đông Hải

- Các phố, các nhà trường, Công an và Trạm y tế phường

- Các đồng chí cán bộ, công chức thuộc UBND phường

 Thực hiện Nghị quyết số 124-NQ/ĐU ngày 05/01/2024 của Đảng ủy

phường Đông Hải về mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024; Nghị quyết số 126-NQ/ĐU

ngày 05/01/2024 của Đảng ủy về lãnh đạo xây dựng “Phường kiểu mẫu”;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KHPN/ UBND-PN ngày 26/2/2024 của UBND và

Hội LHPN phường Đông Hải về việc phối hợp chỉ đạo, thực hiện công tác tổng vệ

sinh môi trường và xây dựng các mô hình, hoạt động về bảo vệ môi trường năm

2024; UBND phường yêu cầu 8/8 Phố triển khai, vận động Nhân dân tham gia

thực hiện công tác tổng VSMT tháng 3 cụ thể như sau:

 1. Vào sáng Chủ nhật (ngày 31/3/2024), yêu cầu tất cả các phố, các nhà

trường, Công an, Trạm y tế phường đúng 7 giờ 00 phút tổ chức, phát động cho

Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức ra quân tổng vệ sinh môi trường, quét dọn

đường phố/khuôn viên, phát quang bụi rậm, khơi thông cống rãnh, cắt tỉa cây xanh,

chăm sóc đường hoa… tại địa bàn, cơ quan, đơn vị mình theo kế hoạch.

 2. Yêu cầu các ông Trưởng phố, Hiệu trưởng các nhà trường chủ động báo

cáo, tham mưu cho cấp ủy chi bộ và chủ trì phối hợp với chi hội phụ nữ/ các đoàn

thể tổ chức họp, phân công lực lượng ra quân tổng vệ sinh môi trường tại các tuyến

đường chính của phố và khu vực công cộng của đơn vị mình theo chỉ đạo của

UBND phường (có phụ lục kèm theo).

 3. Yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức thuộc UBND phường, đặc biệt là

các đồng chí CBCC phụ trách phố trực tiếp xuống các đơn vị để chỉ đạo, nắm bắt

tình hình và đôn đốc các phố triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra.

4. Trong khi các phố tổ chức ra quân, UBND sẽ phối hợp với Hội LHPN

phường đi kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện của các đơn vị, coi đây là một trong

những tiêu chí quan trọng để đánh giá thi đua năm 2024 đối với các đơn vị và cán

bộ, công chức thuộc UBND phường.

5. Để đảm bảo cho việc ra quân được triển khai đồng bộ và có hiệu quả, đề

nghị Đảng ủy phường quan tâm chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cho các tổ chức, cá

nhân có liên quan; đồng thời tổ chức đi kiểm tra, đôn đốc và động viên các đơn vị

triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Trong quá trình tổ chức ra quân, đề nghị các phố, các cơ quan, đơn vị và các

đồng chí cán bộ, công chức phụ trách phố báo cáo kết quả thực hiện bằng hình ảnh,

việc làm thực tế của đơn vị trên Zalo Bí thư chi bộ, Trưởng phố, để các đơn vị

cùng theo dõi, học tập kinh nghiệm và thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- TT. Đảng ủy (b/c);                                                      CHỦ TỊCH
- Hội LHPN phường (p/h);

- CBCC thuộc UBND (t/h);

- Các phố, các nhà trường (t/h);

- Công an, Trạm y tế (t/h);

- Lưu VP.

                                                                                Ngô Quốc Huy

PHỤ LỤC

Các địa điểm cần tập trung ra quân tại các phố theo mục 2

TT Đơn vị Địa điểm ra quân Ghi chú

1 Phố Tân Thành Tuyến đường Dã Tượng 1 tuyến

2 Phố Lai Thành Tuyến đường chính của phố (từ điểm

tiếp giáp với chung cư Xuân Mai đến

nhà ông Cường Phương)

1 tuyến

3 Phố Đồng Lễ Tuyến đường từ Trường THCS đến nhà

hàng Phố biển; từ khách sạn Nem cây đa

đến Bưu điện phường; từ đường gom

trước công ty Huyn Đai đến Nhà văn

hóa phố Đồng Lễ.

3 tuyến

4 Phố Lễ Môn Tuyễn đường Lễ Môn và tuyến đường

Đỗ Huy Cư

2 tuyến

5 Phố Ái Sơn 2 Khu vực gầm cầu Nguyệt Viên và tuyến

đường kiểu mẫu

2 tuyến

6 Phố Ái Sơn 1 Tuyến đường đê Ái Sơn 1, tuyến đường

từ nhà ông Hùng đến Mặt bằng 2589 và

tuyến đường từ Nhà văn hóa phố đến dự

án số 4

3 tuyến

7 Phố Xuân Minh Tuyến đường đê phố Xuân Minh và

tuyến đường trước Nhà văn phố

2 tuyến

8 Phố Sơn Vạn Tuyến đường đê từ đoạn giáp phố Ái

Sơn 2 đến cống Sơn Vạn; từ cống Sơn

Vạn đến Nhà văn hóa phố

2 tuyến

9 Các nhà trường Khu vực xung quanh khuôn viên (bên

ngoài các nhà trường)

10 Công an phường Khu vực trước, sau và bên hông trụ sở

Công an phường

11 Trạm y tế phường Khu vực trong và ngoài Trạm y tế

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T21:12:26+0700
	HÀ NỘI
	Ngô Quốc Huy<huynq.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-27T07:40:20+0700

		2024-03-27T07:40:39+0700

		donghai.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-27T07:42:24+0700